
                                                                                                               

 1 

   
                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Αθήνα,  16.07.2021 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ            Αριθμ. πρωτ:  6735/177048 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Syngenta Hellas Μονοπρόσωπη ΑΕΒΕ 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Λ.Ανθούσας 

Πληροφορίες:  Κ. Μητσοπούλου  Τ.Κ. 15349 Ανθούσα Αττική 

Τηλέφωνο: 
e-mail: 

210 92 87 165 
kmitsopoulou@minagric.gr 

 
e-mail: 

 

voula.kalliakaki@syngenta.com 

    

ΘΕΜΑ: 
 
 

«Τροποποίηση της με αριθμό 60421 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (μυκητοκτόνο) SCORE 25 EC (difenoconazole 25% β/ο) ως προς τον κάτοχο, τα 
εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος και την τελευταία επέμβαση πριν τη συγκομιδή 
ή πριν τη διάθεση στην αγορά όταν πρόκειται για μετασυλλεκτικές χρήσεις» 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου και ειδικότερα τo άρθρo 45 αυτού. 

2. Το ν. 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45). 

4. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) “Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης” και ειδικότερα το άρθρο 109 αυτού. 

5. Τη με αριθ. 1881/286212/13.10.2020 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας 

υπογραφής «με εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων 

που υπάγονται στην οικεία Γενική Διεύθυνση” (Β΄4612/19.10.2020). 

6. Τη με αριθ. πρωτ. 6735/177048/07.07.2021 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Ι. Τροποποιούμε τη με αριθ. 60421 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (μυκητοκτόνο) SCORE 25 EC (difenoconazole 25% β/ο), που χορηγήθηκε με την αριθ. 

πρωτ. 7063/74836/10.06.2014 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ως προς τον 

ΑΔΑ: ΩΔΣΜ4653ΠΓ-Δ45



                                                                                                               

 2 

κάτοχο, τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος και την τελευταία επέμβαση πριν τη 

συγκομιδή ή πριν τη διάθεση στην αγορά όταν πρόκειται για μετασυλλεκτικές χρήσεις. 

 

Συγκεκριμένα, τα σημεία 1.4 α, 1.4 ε και 13 διαμορφώνονται ως εξής:  

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

α) Κάτοχος της έγκρισης: Syngenta Hellas Μονοπρόσωπη ΑΕΒΕ  
Λ. Ανθούσας 

15349 Ανθούσα Αττική 

Τηλ.:210-6666612-13 

Fax:210 6665777 

E-mail: voula.kalliakaki@syngenta.com 

  

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

 

1. Syngenta Crop Protection Monthey SA 

Route de l'Ile au Bois 

CH-1870 Monthey, Ελβετία  

 

2. Syngenta Hellas Μονοπρόσωπη ΑΕΒΕ  
2ο χλμ. Κοινοτικής οδού Οινοφύτων – Αγ. Θωμά, 32011, 
Οινόφυτα Βοιωτίας 

 

3. Chemark ZRT 

06/75 hrsz, H-8182 Berhida 

Peremarton-Gyartelep, Ουγγαρία 

 

4. Schirm GmbH Schönebeck   

Geschwister-Scholl-Strasse 127 

39218 Schönebeck/Elbe, Γερμανία 

 

5. Syngenta Production France S.A.S. 

Route de la Gare – BP 1 

30670 Aigues-Vives, Γαλλία   

 

6. Phyteurop  

Rue Pierre My  

Z.I. de Grande Champagne  

49260 Montreuil-Bellay, Γαλλία   

 

7. SBM Formulation 

CS 621 

ZI Avenue Jean Foucault 

34535 Béziers Cedex, Γαλλία   

 

8. Syngenta South Africa (Pty) Limited  

4 Krokodildrift Road  

Brits 0250, Νότια Αφρική 

 

ΑΔΑ: ΩΔΣΜ4653ΠΓ-Δ45



                                                                                                               

 3 

9. Syngenta Chemicals B.V. 

Rue de Tyberchamps, 37, B-7180 Seneffe, Βέλγιο 

 
13 Προστασία Καταναλωτών 

Τελευταία επέμβαση πριν τη συγκομιδή ή πριν τη διάθεση  
στην αγορά όταν πρόκειται για μετασυλλεκτικές χρήσεις 

Ημέρες 

Φράουλα (Α+Θ) (0152000), Τομάτα (Θ) (0231010), Αγγούρι 

(Α+Θ) (0232010), Κολοκύθι (Α+Θ) (0232030), Πεπόνι (Α+Θ) 

(0233010), Καρπούζι (Α+Θ) (0233030), Πατάτα (0211000), 
Γλυκοπατάτα (0212030), Μελιτζάνα (Α+Θ) (0231030), Πιπεριά 

(Α+Θ) (0231020) 

3 

Ροδακινιά (0140030), Κερασιά (0140020), Δαμασκηνιά 

(0140040), Σμέουρα (0153030), Βατόμουρα (0153010), Τομάτα 

(Α) (0231010), Βερικοκιά (0140010) 
7 

Μηλιά (0130010), Αχλαδιά (0130020), Μουσμουλιά (0130040), 
Κυδωνιά (0130030), Αγκινάρα (Α) (0270050), Μπρόκολο (Α) 

(0241010), Κουνουπίδι (Α) (0241020), Μαϊντανός(Α+Θ) 

(0256040), Σέλερυ (Α+Θ) (0270030), Κρεμμύδι (Α) (0220020), 
Σκόρδο (Α) (0220010) 

14 

Αμπέλι (επιτραπέζιο 0151010 & οινοποιήσιμο 0151020), Πράσο 

(Α) (0270060), Λάχανο (Α) (0242020), Ζαχαρότευτλο (0900010), 
Παντζάρι (0213010), Λαχανάκια Βρυξελλών (0242010) 

21 

Όσπρια (Ξηρά φασόλια 0300010, Φακές 0300020, Ρεβίθι 

0300030, Λούπινα 0300040) 
28 

Ελιά (0161030 + 0402010) 30 

Σπαράγγι (0270010), Καλλωπιστικά -- 

 
II. 

• Η ετικέτα του σκευάσματος να τροποποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα 

απόφαση. 

• Για χρονικό διάστημα μέχρι έξι (6) μήνες από την ανάρτηση της παρούσας στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, 

επιτρέπεται η τοποθέτηση στις συσκευασίες του σκευάσματος της μέχρι σήμερα 

ισχύουσας ετικέτας. 

• Μετά την πάροδο έξι (6) μηνών από την ανάρτηση της παρούσας στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στις 

συσκευασίες του σκευάσματος θα τοποθετείται υποχρεωτικά η νέα τροποποιημένη 

ετικέτα. 

 
ΙΙI. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό πρωτ. 7063/74836/10.06.2014 απόφασή μας, όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

 
«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 

 

 

 

 

Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΔΣΜ4653ΠΓ-Δ45


		2021-07-20T09:23:47+0300
	Athens




